
VD Mšeno, oprava koruny hráze bez přemostění přelivu – dodatek č. 1                                                                                               č. akce 139160001 

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952190024 
Evidenční číslo zhotovitele:  1517.902 4087 LLO 
Číslo stavby objednatele:  139160001 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

    XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    EUROVIA CS, a.s. 

Adresa sídla:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 

Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 
Statutární orgán: Ing. Erika Kohoutová, člen představenstva  
 Ing. Martin Borovka, předseda představenstva 
 Ing. Luboš Trojánek, místopředseda představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX  
IČ:    45274924       
DIČ:    CZ45274924       
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



VD Mšeno, oprava koruny hráze bez přemostění přelivu – dodatek č. 1                                                                                               č. akce 139160001 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele D952190024, č. zhotovitele 1517.902 4087 LLO na akci „VD Mšeno, oprava koruny 

hráze bez přemostění přelivu“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících lokalit a stavebních objektů v celkové výši 
2 393 277, 44 Kč bez DPH. 
 

Lokalita, stavební  

objekt 

Dodatečné 

stavební práce 

SO 01. 01 změna hydroizolace 598 508,44 Kč 
SO 01. 02 zábradlí 1 119 600,80 Kč 
SO 01. 01 úpravy kamenných kvádrů 675 168,20 Kč 
CELKEM 2 393 277,44 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
1 189 117, 41 Kč bez DPH. 
 
 

Lokalita, stavební  

objekt 

Nerealizované 

práce 

SO 01. 01 podkladní beton - 420 009,18 Kč 
SO 01. 01 změna hydroizolace - 769 108,23 Kč 
CELKEM        -      1 189 117,41 Kč   

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13.5.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 18 818 000,- Kč, 

slovy: osmnáctmilionůosmsetosmnácttisíc korun českých bez DPH 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13.05.2019 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 
stran takto 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 18 818 000,00 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky dle dodatku č. 1 bez DPH činí  2 393 277,44 Kč  

Nerealizované práce a dodávky dle dodatku č. 1 bez DPH činí  1 189 117,41 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 20 022 160,03 Kč 

slovy: dvacetmilionůdvacetdvatisícejednostošedesát korun českých tři haléře bez DPH. 



VD Mšeno, oprava koruny hráze bez přemostění přelivu – dodatek č. 1                                                                                               č. akce 139160001 

3

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických 
důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222, odstavec 5. zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Dodatečné 
práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, jedná se o 
následující práce: 

 SO 01.01 

Po odbourání konstrukce koruny hráze vyvstala nutnost kamenického opracování deskových 
kamenných bloků. Tyto bloky je nutno před zpětným osazením kamenicky upravit tak, aby mohla 
být dodržena konečná niveleta koruny hráze po realizaci železobetonové konstrukce desky. 

Změna systému hydroizolace koruny hráze z důvodu lepší materiálové dostupnosti a především 
aktuálně nižší cenové náročnosti, přičemž nový systém plně nahrazuje systém navržený v projektové 
dokumentaci. 

Nerealizace podkladních betonových vrstev na části koruny hráze zapříčiněná zjištěným skutečným 
stavem původního podkladu po odbourání, který byl natolik pevný, že není nutné provedení 
podkladních vrstev pod železobetonovou konstrukci desky, ale postačí realizovat pouze vyrovnávací 
vrstvu betonu. 

SO 01.02  

Změna skutečného množství realizovaného zábradlí na koruně hráze zapříčiněná nesrovnalostí 
v projektové dokumentaci (výměra délky zábradlí uvedená v soupisu prací a dodávek neodpovídá 
skutečné výměře zjištěné na stavbě). 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952190024, č. zhotovitele 1517.902 4087 
LLO se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

Ing. Marián Šebesta      jméno oprávněné osoby  
generální ředitel      funkce 
   

 


